



Croissance des ventes de 14,1 % au troisième trimestre 2015 en données publiées et de 3,9 % à taux de change constants.

Paris, le 22 octobre 2015 – Saft, leader dans la conception, le développement et la fabrication de batteries de haute technologie pour l'industrie, annonce son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2015 clos le 30 septembre.

Chiffres clés

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'établit à 178,9 millions d'euros, en hausse de 14,1 % en données publiées et de 3,9 % à taux de change constants.
- Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires s'est élevé à 549,7 millions d'euros, en progression de 12,9 % en données publiées et de 1,5 % à taux de change constants.

Perspectives

- Un ralentissement des ventes est attendu au quatrième trimestre sur plusieurs marchés, notamment dans le secteur pétrolier et le stockage d'énergie (ESS).
- Le chiffre d'affaires annuel est désormais attendu en légère croissance à taux de change constants et la marge d'EBITDA devrait s'établir autour de 14,5 %.

Ghislain Lescuyer, Président du Directoire, a déclaré : *"Au troisième trimestre, la croissance des ventes s'établit à 14,1 % en données publiées. Notre chiffre d'affaires sur la période est principalement porté par nos activités dans l'électronique civile, par les ventes dans le stationnaire industriel et les réseaux de télécommunication. Ces deux derniers segments ont néanmoins enregistré une croissance inférieure à nos attentes, en raison d'un ralentissement de la demande dans le secteur pétrolier qui a pesé sur les ventes de batteries pour applications industrielles, et du fait de retards qui ont affecté nos livraisons de batteries pour réseaux de télécommunication.*

Dans ce contexte, et dans un environnement de marché devenu plus difficile dans certaines de nos activités et zones géographiques, nous anticipons désormais une croissance limitée du chiffre d'affaires 2015 à taux de change constants et une marge d'EBITDA autour de 14,5 % du chiffre d'affaires annuel.

Comme annoncé en juillet dernier, je présenterai le 16 novembre une mise à jour de nos priorités stratégiques, accompagnée notamment d'un ensemble d'initiatives de transformation opérationnelle et de nos objectifs à moyen terme."



Chiffre d'affaires du troisième trimestre et des neuf premiers mois, par division

	T3 2015 (millions d'euros)		Variations en %		Cumul au 30 sept. 2015 (millions d'euros)		Variations en %	
	T3 2015	T3 2014	À taux de change courants	À taux de change constants	Cumul au 30 sept. 2015	Cumul au 30 sept. 2014	À taux de change courants	À taux de change constants
IBG	107,8	92,5	16,5 %	6,3 %	328,7	298,0	10,3 %	(0,8) %
SBG	71,1	64,3	10,6 %	0,5 %	221,0	188,9	17,0 %	5,2 %
Total	178,9	156,8	14,1 %	3,9 %	549,7	486,9	12,9 %	1,5 %

Chiffres d'affaires exprimés à taux de change courants.

Le taux de change moyen euro/dollar au T3 2015 était de 1 euro pour 1,11 dollar contre 1 euro pour 1,35 dollar au T3 2014. Sur les neuf mois clos le 30 septembre 2015, ce taux était de 1 euro pour 1,11 dollar contre 1 euro pour 1,33 dollar sur les neuf mois clos le 30 septembre 2014.

Industrial Battery Group (IBG)

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'est établi à 107,8 millions d'euros, en hausse de 16,5 % en données publiées et de 6,3 % à taux de change constants.

Applications stationnaires

Les ventes de batteries pour applications stationnaires de secours et de stockage d'énergie ont enregistré une hausse de 15,0 % à taux de change constants.

Les ventes de batteries pour applications industrielles ont continué à croître au cours du troisième trimestre et ce malgré l'impact plus important qu'anticipé du ralentissement de la demande dans le secteur pétrolier.

Les ventes sur le marché des réseaux de télécommunication se sont fortement accrues par rapport à la même période de l'exercice 2014 du fait d'importantes ventes de batteries lithium-ion en Inde. Toutefois, les livraisons de batteries pour réseaux de télécommunication, tant en lithium-ion qu'en nickel, ont été inférieures aux prévisions compte tenu, d'une part, de difficultés d'approvisionnement et de production – en cours de résolution – et, d'autre part, du report de certains projets aux Etats-Unis.

Enfin, les ventes de batteries Li-ion destinées aux marchés du stockage d'énergie (marché « ESS » ou Energy Storage Systems) ont enregistré une forte progression par rapport au troisième trimestre 2014, mais leur contribution reste faible en valeur absolue.

Transports

Les marchés des transports ont enregistré une baisse du chiffre d'affaires de 3,5 % à taux de change constants au cours du troisième trimestre. Celle-ci résulte d'une forte baisse des ventes sur le segment des véhicules industriels, les ventes dans les marchés de l'aviation et du ferroviaire ayant continué à progresser, à un rythme toutefois modéré au cours du trimestre.



Specialty Battery Group (SBG)

A 71,1 millions d'euros, le chiffre d'affaires de la division SBG a enregistré une progression de 10,6 % en données publiées et de 0,5 % à taux de change constants.

Electronique civile

La croissance du chiffre d'affaires dans les marchés de l'électronique civile s'est élevée à 4,2 % à taux de change constants. Le ralentissement de la croissance de ce segment par rapport à celle enregistrée au premier semestre 2015 tient principalement au fait que nos capacités de production ne nous ont pas permis de satisfaire pleinement la hausse de la demande pour certains produits.

Espace et défense

Les marchés espace et défense ont globalement enregistré une baisse d'activité de 7,8 %, principalement imputable à la réduction des ventes de piles au lithium primaire destinées aux équipements portables des soldats mais aussi, dans une moindre mesure à un niveau modéré d'activité dans le segment de l'espace.

Prévisions pour l'année 2015

La perspective pour le quatrième trimestre, d'une moindre demande de batteries au nickel pour applications stationnaires de secours et d'une baisse des ventes de batteries lithium-ion pour les applications de stockage d'énergie (marché ESS), conduit le groupe à anticiper désormais pour l'année 2015 une croissance limitée du chiffre d'affaires à taux de change constants et une marge d'EBITDA autour de 14,5 % du chiffre d'affaires annuel.

Calendrier financier 2015/2016

Mise à jour des priorités stratégiques	16 novembre 2015
Chiffre d'affaires et résultats de l'année 2015	18 février 2016

INFORMATIONS JURIDIQUES IMPORTANTES ET AVERTISSEMENT

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces déclarations sont sujettes, de par leur nature, à des risques et incertitudes identifiés et non identifiés et peuvent être affectées par certains facteurs pouvant donner lieu à un écart important entre les résultats réels et les plans et objectifs de Saft d'une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les prévisions d'autre part; il est donc recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée.



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

A propos de Saft

Saft (Euronext : Saft) est un leader mondial de la conception et de la production de batteries de haute technologie pour l'industrie. Le Groupe est le premier fabricant mondial de batteries à base de nickel et de lithium primaire pour les infrastructures et processus industriels, le transport et l'électronique civile et militaire. Saft est leader mondial des batteries pour l'espace et la défense avec ses technologies Li-ion qui sont également déployées dans les marchés du stockage d'énergie, des transports et des réseaux de télécommunication. Plus de 4 000 salariés présents dans 18 pays, 14 sites de production et un réseau commercial étendu contribuent à l'accélération de la croissance future du Groupe.

Batteries Saft. Conçues pour l'industrie.

www.saftbatteries.com

Contacts presse :

Saft

Jill Ledger, Directeur de la Communication et des Relations Institutionnelles

Tél. : +33 1 49 93 17 77, jill.ledger@saftbatteries.com

Vannara Huot, Responsable des Relations Investisseurs

Tél. : +33 1 49 93 17 10, vannara.huot@saftbatteries.com

Brunswick

Naomie Rozenbaum, Tél. : +33 1 53 96 83 94

Benoît Grange, Tél. : +33 1 53 96 83 89

Guillaume Le Tarnec, Tél. : +33 1 53 96 83 73

E-mail : saft@brunswickgroup.com